
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel.: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 
 
 

 
 

Pabianice, dn. 23.12.2024 r. 

 
 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
ul. Jana Pawła II 68 
95-200 Pabianice 
 
Nr sprawy 36/ZP/TP1/D/24 
 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowy  

bez negocjacji – art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. Sukcesywne dostawy paliw dla potrzeb 
taboru PCM Sp. z o.o. 

 
 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający, Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej 
zwaną ustawą Pzp zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(zwanej dalej SWZ). W związku z powyższym zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający 
udostępnia poniżej treść zapytań do SWZ i działając zgodnie z art. 284. ust. 2 ustawy Pzp udziela 
poniższych wyjaśnień: 
 
/zachowano oryginalną pisownię pytań/ 
 

 
 

1. W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy informuję, że Wykonawca daje możliwość 
tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy 
użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. 
Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub 
wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na 
innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej  
(w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca ma obowiązek w formie pisemnej 
poinformować Zamawiającego o zmianie aktualnego wykazu stacji paliw. 
 

 
2.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu  SWZ Roz 4 pkt 12, ponieważ 

dokumenty dotyczące jakości  danej partii paliwa znajdują się na stacji paliw również do wglądu 
Zamawiającego? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje przedmiotowy zapis, ponieważ wskazał zakres 
odstąpienia bowiem zawarł zapis „chyba że są one ogólnodostępne na stacji paliw 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel.: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 
 
 

Wykonawcy oraz wskaże źródło paliwa” Zatem przewidział możliwość wglądu do 
rzeczowej dokumentacji na stacji paliwa. 

 
3.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, SWZ, § 1 ust. 6, 8, § 5 ust. 1 i zaakceptuje   

dane jakie zawiera załącznik do faktury: 
załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz  wszystkich zakupów  
z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: data, 
numer stacji i miejscowość, numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny 
jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) 
paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto 
przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto)  po opuście? 
Stan licznika znajduje się na paragonie oraz zestawieniu transakcji do danej faktury, które 
znajduje się  na dedykowanym portalu internetowym oraz wysyłane na wskazany adres 
emaliowy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i odpowiednio modyfikuje  
w tym zakresie załącznik nr 8 do SWZ tj. Projekt umowy. 
 
 

4. Czy Zamawiający  zaakceptuje opłaty za karty: 
*    0 zł netto za kartę nową, 
* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 
danych etc.  § 1 ust. 11? 
 
Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje powyższą opłatę za kartę, w związku z powyższym 
odpowiednio modyfikuje załącznik nr 8 do SWZ tj. Projekt umowy.. 
 
 

5.  Zamawiający w SWZ Roz 5, § 2 wskazał  okres obowiązywania umowy do daty lub wyczerpania 
kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia oraz wskazał, że umowa wygasa przed 
terminem. Czy Zamawiający, w przypadku całkowitego wykorzystania przedmiotu umowy 
określonego w § 1 ust. 1 lit a)-c) (§ 1 ust. 1 nie zawiera lit. c)) dokona blokady kart lub zgłosi 
zakończenie umowy Wykonawcy, ponieważ monitorowanie kwoty przeznaczonej na realizację 
zamówienia jest po stronie Zamawiającego? 
Wykonawca ze względów technicznych nie ma możliwości monitorowania wartości 
wykorzystania umowy. 
Po stronie Zamawiającego leży zobowiązanie  do sprawowania nadzoru nad realizacją wartości 
umowy. Wykonawca przekaże Zamawiającemu narzędzie - Portal Internetowy, dzięki któremu 
istnieje możliwość samodzielnego sprawowania nadzoru oraz kontroli poniesionych wydatków, 
zamawiania  i blokady kart. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż samodzielnie będzie sprawował nadzór nad 
wydatkami oraz dokona stosownej blokady kart poprzez dedykowane narzędzie 
Wykonawcy.  

 
6. Czy Zamawiający, w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy sporządzi stosowny aneks 

do umowy § 2 ust. 2? 
 
Odpowiedź: Tak Zamawiający sporządzi aneks do umowy. 

 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel.: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 
 
 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 3 poprzez usunięcie  słów: ,,od ceny 
ofertowej”, ponieważ upust udzielany jest od  ceny detalicznej wyświetlonej na dystrybutorze”? 

  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie sformułowania „od ceny ofertowej”  
z   § 3 ust. 3 wprowadzając zapis „od ceny detalicznej wyświetlanej na dystrybutorze”. 
 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od  zapisu § 3 ust. 4, ponieważ zapis ten nie ma 
zastosowania u Wykonawcy? 
Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw 
Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu w wysokości  
…% na paliwa (od ceny brutto)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od przedmiotowego zapisu. 
Jednocześnie Zamawiający wprowadza odpowiednie modyfikacje w Projekcie umowy.  
 
 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od  zapisu § 4 ust. 2, ponieważ uwzględniony 
zapis ten nie ma zastosowania u Wykonawcy? 
Zmiana cen może nastąpić z różnych przyczyn natomiast opust pozostaje zawsze stały zgodnie 
z zapisem § 3 ust. 3? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od przedmiotowego zapisu. 
Jednocześnie Zamawiający wprowadza odpowiednie modyfikacje w Projekcie umowy. . 

 
10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu  § 5 ust. 4 i zaakceptuje termin płatności 21 dni 

od wystawienia faktury? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na ww. termin płatności. Jednocześnie 
odpowiednio modyfikuje Projekt umowy oraz Formularz ofertowy.  

 
11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 1-2,4 i zaakceptuje, aby kara umowna 

liczona była od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża  zgody aby wskazane kary umowne liczone były od 
niezrealizowanej części wartości umowy. Jednakże zmniejsza wysokość kary wskazanej 
w § 7 ust. 4 na 20%. 
 

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 8 ust.1 pkt 1), ponieważ warunki płatności   
i sposób rozliczenia zostały ustalone na etapie postępowania i podpisania umowy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. W § 8 ust. 1 pkt 1) Zamawiający 
przewiduje tylko możliwość zmiany umowy na wypadek gdyby zaistniała taka potrzeba. 

 
13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 8 ust. 2 pkt a), poprzez odstąpienie od 

podpisania aneksu, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz 
podatku akcyzowego, ponieważ stawka podatku zmienia się automatycznie i jest wykazywana 
na fakturach? 
 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel.: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 
 
 

14. Czy w związku z przyjętym zapisem w § 3 ust. 3 projektu umowy, że cena jaką Zamawiający 

zapłaci za paliwo wynikać będzie z ilości faktycznie zatankowanego paliwa oraz ceny 1 litra 

paliwa obowiązującej na danej stacji w momencie tankowania, pomniejszonej o % opustu, który 

jest stały i nie podlega zmianie w trakcie obowiązywania umowy, Zamawiający odstąpi od 

wprowadzenia do jej treści postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia, tj. odstąpią od zapisów § 8 ust. 4 projektu umowy. Cena 

jednostkowa  zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej 

stacji paliw, wobec tego sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy (§ 3 ust. 3 projektu umowy), wypełnia obowiązek 

nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez 

Wykonawcę. 

Cena za paliwa jest zmienna i obliczana na podstawie bieżącej ceny ze stacji pomniejszonej  

o opust, nie znajdą zastosowania przepisy ustawy  Prawo zamówień publicznych dotyczące 

waloryzacji, ponieważ zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, 

o których mowa w art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zostają przez 

Wykonawcę uwzględniane w bieżącej cenie obowiązującej na stacji.  

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość jak kształtuje się cena paliwa, ale ma 

obowiązek również postępować zgodnie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych. 

W związku z powyższym jest zobowiązany podtrzymać zapisy dotyczące waloryzacji. 

 
15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od  zapisu § 16 ust. 5, ponieważ pracownicy są 

zobowiązani do zachowania w poufności przetwarzanych informacji przy zawieraniu umów  

o pracę? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w załączonym projekcie umowy nie ma  § 16,  

w związku z powyższym  Zamawiający domniema, że przedmiotowe pytanie dotyczy § 10 . 

Zamawiający zatem wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu § 10 ust. 5 i stosownie 

modyfikuje Projekt umowy.    

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od  zapisu § 16 ust. 8, ponieważ zapis ten nie ma 

zastosowania u Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiający informuje, iż w załączonym projekcie umowy nie ma  § 16,  

w związku z powyższym  Zamawiający domniema, że przedmiotowe pytanie dotyczy § 10. 

Zamawiający zatem wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu § 10 ust. 8 i stosownie 

modyfikuje Projekt umowy.   

 
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w  § 16 zapisu o następującej treści: 

 
1. W przypadku konieczności przekazania przez ORLEN S.A. Zamawiającemu informacji 

stanowiących w ORLEN S.A. Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki ORLEN S.A., 
rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony 
zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą 
zasady ich przetwarzania i ochrony. 

2. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 
danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel.: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 
 
 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz 
Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania  
w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych 
pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub 
pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu 
niniejszej Umowy. 

3. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych 
w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów 
dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji 
poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 
danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 
niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia 
niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 
zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu 
lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów 
lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej 
współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez 
Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek,  
o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie 
tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy 
jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż w sytuacji zastrzeżenia określonych informacji 
jako tajemnica przedsiębiorstwa jest on zobowiązany do zachowania poufności tych 
informacji.  Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do treści umowy w § 10:  
„W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 
stanowiących Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Strony zobowiązane są  do zachowania 
poufności w zakresie przekazanych informacji”. 
 

 
18. Czy Zamawiający dopuszcza  dodania w umowie zapisu o następującej treści: ,,Sprzedaż 

produktów pozapaliwowych odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw 
Wykonawcy w momencie realizacji transakcji”? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z powyższym odpowiednio 
modyfikuje Projekt umowy.. 

   
19. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 

oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych 
Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w umowie (wskazany regulamin 
stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jednakże zastrzega, iż zapisy zawarte  
w Ogólnych Warunkach Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy nie mogą być 
sprzeczne z zapisami przedmiotowej umowy. 
 

 
 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.  
 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel.: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633.  
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 
 
 

 

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Zamawiający – Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 
Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie treści załącznika nr 1 do SWZ pn. Formularz ofertowy 
oraz załącznika nr 8 do SWZ pn. Projekt umowy. 
 
 
Powyższe wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 
Wyjaśnienia oraz zmianę treści SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. 
 
Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści 
wyjaśnień oraz powyższej zmiany SWZ. Terminy określone w dokumentach zamówienia pozostaje 
bez zmian. 
 

 
 

 

Załączniki do pisma: 

− Załącznik nr 1 do SWZ modyfikacja – tj. Formularz ofertowy, 

− Załącznik nr 8 do SWZ modyfikacja – tj. Projekt umowy. 

 

 

   Z up. Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl

